

Gabriella Borg
Gabriella.borg@ekero.se

Barn- och
utbildningsnämnden

Revidering av barn- och elevhälsoplan

Dnr BUN19/63

Förslag till beslut

Barn- och utbildningsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att revidera gällande barn- och elevhälsoplan under 2019.

Sammanfattning av ärendet

Den övergripande barn- och elevhälsoplanen har som uppgift att skapa en kommungemensam plattform i barn- och elevhälsoarbetet, där en samsyn på barn- och elevhälsa genomsyrar verksamheterna från förskola till gymnasiet. Barn- och elevhälsoplanen syftar till att ge vägledning i elevhälsoarbetet på både central och lokal nivå i kommunen. Planen ska fungera som stöd för de lokala elevhälsoteamen i arbetet med att hitta struktur i elevhälsoarbetet på respektive skola. Planen ska också hjälpa rektorer, förskolechefer och personal i det dagliga arbetet.

För att barn- och elevhälsoplanen ska bli ett levande dokument och bidra till det praktiska elevhälsoarbetet, bör den vara närvarande i allt arbete, både inom den centrala och den lokala elevhälsan. Med stöd av de skrivningar som finns i den övergripande elevhälsoplanen ska alla förskolor och skolor skriva sina egna lokala planer för barn- och elevhälsa. Dessa planer ska revideras årligen som ett led i det systematiska kvalitetsarbetet.

En utgångspunkt för arbetet med planen är att god hälsa, trygghet och trivsel är en förutsättning för barns och elevers lärande och kunskapsutveckling, men där omvänt förhållande också är gällande. Framgångsrikt lärande och god kunskapsutveckling är viktiga förutsättningar för god hälsa, trygghet och trivsel. För att barn och elever ska få möjlighet att befinna sig i denna "goda spiral" behöver elevhälsoarbetet vara hälsofrämjande och förebyggande snarare än åtgärdande och behandlande. Det betyder att det dagliga elevhälsoarbetet ska ha friskfaktorer i blickpunkten samt visa en stark tilltro till att alla elever kan lära sig, utvecklas och nå de mål som finns för utbildningen. Barn- och utbildningsnämndens skolor ska bedriva en utbildning som tar hänsyn till alla elevers olika behov. Det är viktigt att undervisningen för elever i behov av särskilt stöd är god men det är också viktigt att utveckla undervisningen för elever med hög begåvning. Alla elever har rätt till utmaningar i sitt lärande. Därför ska barn- och elevhälsoplanen främja samarbete för att utveckla och berika undervisningen i våra skolor.

Eftersom den enskilt viktigaste skyddsfaktorn ur barn- och elevperspektiv är en framgångsrik förskoletid och skolgång, strävar Ekerö kommun efter att barn och elever i kommunen ska möta lärmiljöer som främjar detta.

Nu gällande barn- och elevhälsoplan antogs 2015-04-27 och behöver revideras. Ett arbete kring barn- och elevhälsoplanen har inletts och kommer preliminärt att vara färdigställt under senare delen av hösten 2019.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande, 2019-03-26

Barn- och elevhälsoplan, antagen 2015-04-27

Beslutet expedieras till

Resursteam

Johannes Pålsson
Chef barn och utbildningGabriella Borg
Chef Resursteam